UBND QUẬN KIẾN AN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /PGDĐT-THCS

V/v giới thiệu cán bộ, giáo viên tham gia

thanh tra, kiểm tra Kỳ thi TN THPT năm

2024 và Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT

năm học 2024 – 2025; giáo viên tham gia

Hội đồng ra đề và in sao đề Kỳ thi

Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT

năm học 2024 – 2025

Kiến An, ngày       tháng 4 năm 2023

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 1099/SGDĐT-TTr ngày 16/4/2024 Sở Giáo dục

và Đào tạo (GDĐT) về việc cử cán bộ, giáo viên tham gia thanh tra, kiểm tra Kỳ

thi tốt nghiệp THPT năm 2024 và Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học

2024- 2025; Công văn số 1138/SGDĐT-KTKĐ ngày 19/4/2024 Sở GDĐT về

việc đề xuất giáo viên tham gia Hội đồng ra đề và in sao đề thi Kỳ thi tuyển sinh

vào lớp 10 THPT năm học 2024- 2025. Phòng GDĐT đề nghị các trường THCS

như sau:

1. Quán triệt toàn thể cán bộ, giáo viên trong đơn vị khắc phục khó khăn,

nghiêm túc thực hiện khi nhận được Quyết định điều động của Sở GDĐT.

2. Tiêu chuẩn cán bộ, giáo viên làm nhiệm vụ thanh tra thi

- Có phẩm chất đạo đức tốt, có ý thức chấp hành pháp luật và tinh thần

trách nhiệm cao;

- Nắm vững Quy chế thi, nghiệp vụ liên quan đến nhiệm vụ làm công tác

thanh tra thi được phân công;

- Không có con, anh, chị, em ruột; con, anh, chị, em ruột của vợ hoặc

chồng; người giám hộ hoặc đỡ đầu; người được giám hộ hoặc đỡ đầu tham dự

tại kỳ thi được điều động thanh tra;

- Không đang trong thời kì thai sản, nuôi con nhỏ dưới 1 năm; không đang

trong thời kỳ bị kỷ luật hành chính hoăc bị truy cứu trách nhiệm hình sự;

- Không thường xuyên tham gia công tác ra đề, chấm thi, lãnh đạo coi thi

trong các kỳ thi do Sở GDĐT tổ chức.

3. Tiêu chuẩn giáo viên đề xuất tham gia Hội đồng ra đề và in sao đề

thi Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2024- 2025

- Có phẩm chất đạo đức tốt, tinh thần trách nhiệm cao;

- Nắm vững Quy chế thi, nghiệp vụ liên quan đến nhiệm vụ làm công tác

thi được phân công;

- Không có con, anh, chị, em ruột; con, anh, chị, em ruột của vợ hoặc

chồng; người giám hộ hoặc đỡ đầu; người được giám hộ hoặc đỡ đầu tham dự

kỳ thi;

- Không đang trong thời kì thai sản, nuôi con nhỏ dưới 1 năm; không đang

trong thời kỳ bị kỷ luật hành chính hoăc bị truy cứu trách nhiệm hình sự;

- Là người trong biên chế, đang trực tiếp giảng dạy đúng bộ môn được

phân công năm học 2023-2024.

4. Phân bổ số lượng cán bộ, giáo viên tham gia thanh tra thi

- Trường THCS Lương Khánh Thiện, THCS Trần Phú: 02 người/trường;

- Các trường còn lại: 01 người/trường.

5. Phân bổ số lượng giáo viên đề xuất tham gia Hội đồng ra đề và in

sao đề thi Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2024- 2025

5.1. Ra đề đại trà (Toán, Ngữ Văn, Tiếng Anh):

         - THCS Lương Khánh Thiện, THCS Trần Phú: 02 người/môn/trường;

- Các trường còn lại: 01 người/môn/trường.

5.2. Ra đề môn chuyên (Toán, Ngữ Văn, Tiếng Anh, Vật lý, Hóa học,

Sinh học, Lịch sử, Địa lý):

         - THCS Lương Khánh Thiện, THCS Trần Phú: 01người/trường;

* Lưu ý:

- Các nhà trường rà soát kỹ danh sách cán bộ, giáo viên cử đi làm nhiệm

vụ đúng đối tượng.

- Những cán bộ, giáo viên có tên trong danh sách gửi về Sở GDĐT nếu

chưa được điều động tham gia, có nhiệm vụ thường trực để nhận nhiệm vụ khi

được điều động bổ sung;

- Mỗi nhà trường cử 01 cán bộ phụ trách thường trực tiếp nhận thông tin

điều động của Sở GDĐT. Khi cần điều động, cán bộ phụ trách thông báo tới cán

bộ giáo viên của đơn vị thực hiện nhiệm vụ.

6. Nộp danh sách về Phòng GD&ĐT

- Lập danh sách bao gồm các thông tin về cán bộ, giáo viên được đề xuất

làm nhiệm vụ thanh tra các kỳ thi, danh sách đề xuất giáo viên tham gia Hội

đồng ra đề và in sao đề thi Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2024-

2025  (có mẫu đính kèm), rà soát thật cẩn thận và chịu trách nhiệm về thông tin

đã nhập.

- Nộp bản có dấu đỏ về Phòng Giáo dục và Đào tạo chậm nhất ngày

29/4/2024 (người nhận: Đ/c Lã Vũ Việt Hằng - Chuyên viên, Phòng GD&ĐT).

Nhận được công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu

trưởng các trường THCS nghiêm túc triển khai thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên

- LĐ, CV PGD;

- Lưu: VT.

 TRƯỞNG PHÒNG

Trần Thị Tuyết

       UBND QUẬN KIẾN AN

TRƯỜNG........................................

DANH SÁCH

CÁN BỘ, GIÁO VIÊN THAM GIA THANH TRA, KIỂM TRA

KỲ THI TỐT NGHIỆP THPT NĂM 2024

VÀ KỲ THI TUYỂN SINH VÀO LỚP 10 THPT 2024-2025

TT Họ và tên Chức

vụ

Đơn vị

công

tác

Môn

dạy

Điện

thoại

TT, KT

Thi TS

10

TT, KT

Thi TN

1      x

2        x

3      x x

...

*Ghi chú: Đánh dấu x vào ô tương ứng với người được giới thiệu tham gia

       UBND QUẬN KIẾN AN

TRƯỜNG........................................

DANH SÁCH ĐỀ XUẤT

 GIÁO VIÊN THAM RA HỘI ĐỒNG RA ĐỀ VÀ IN SAO ĐỀ THI

KỲ THI TUYỂN SINH VÀO LỚP 10 THPT NĂM HỌC 2024-2025

TT

Họ và tên

Môn

dạy

Đơn vị

công

tác

Đề xuất ra đề Số lần tham

gia HĐ ra đề

thi Kỳ thi cấp

quận, thành

phố

Số điện thoại

liên hệ

Đại trà

Chuyên

Điều kiện

SĐT

GV

SĐT

Hiệu

trưởng

1

2

3

......

*Ghi chú: Đánh dấu x vào ô tương ứng với người được giới thiệu tham gia

Người lập danh sách

(ký và ghi rõ họ tên)

Hiệu trưởng

(ký tên, đóng dấu xác nhận)

	bookmark1
	bookmark2

		2024-04-23T18:29:48+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Tuyết <tranthituyet@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-24T09:16:12+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-24T09:16:13+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-24T09:16:13+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!